[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2020 г.

 № 157

О проведении дополнительных

мероприятий по предупреждению

распространения новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)

В целях исполнения постановления Губернатора Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 33, недопущения рисков осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа «Поселок Агинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать сводную группу по проверке должностными лицами и гражданами соблюдения режима самоизоляции на территории городского округа «Поселок Агинское».

2. Комитету образования администрации организовать рейды силами общеобразовательных учреждений по контролю соблюдения режима самоизоляции обучающимися.

3. Управлению экономики и имущества администрации организовать проверку организаций и индивидуальных предпринимателей поселка в части соблюдения Регламента безопасной деятельности организации (индивидуального предпринимателя), в том числе обеспечения санитарно-гигиенической безопасности, в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции.

4. МКУ «Центр МТО» ГО «Поселок Агинское» организовать ежедневное информирование граждан о режиме самоизоляции через громкоговорители.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы городского округа «Поселок Агинское»

С.А. Цыренов